

KURIER CZĘSTOCHOWSKI

CENA PRENUMERATY: miesięcznie z przesyłką pocztową 6.— zł. z odroczeniem do domu 5.— zł. dla odbierających pismo za miejscem 4.50 zł.—Cena pojedynczego numeru 20 groszy. — Gazeta ukazuje się codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt. W wypadku działania siły wyższej, lub innych czynników administracja pisma nie jest zobowiązana do przesyłania innego wydawnictwa w zamian za niedostarczenie.

CENY OGŁOSZEŃ: za wiersz milimetrowy w tekście 40 gr., za tekstem 50 gr. Drobną ogłoszenia: słowo tytułowe 25 gr. wyróżnione 40 gr., każdy dalszy wiersz 15 gr. Najtańsze ogłoszenie drobne 1.50 zł. — Ogłoszenia matrymonialne 50 proc. drożej. Ogłoszenia zarządcze 100 proc. drożej. Ogłoszenia ekonomiczne, fantazyjne, cyfrowe i bilansowe o 50 proc. drożej. Przewyższające ogłoszenia kilkakrotnie więcej. — Ogłoszenia przyjmują się do godz. 10 r. a z o. Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję reklam będą swobodnie autorom i wydawcy, gdy dołączona została znaczka pocztowa na opłacenie przyszłki zwrotnej. Księgo- w. Komunalnej Kasie Oszczędności Nr. 12

Nr 151

Częstochowa, czwartek 4 lipca 1940 r.

Rok II (XXV)

Tak pokonano Francję

Bilansowy komunikat o działaniach wojennych we Francji

Główna Kwatera Wodza, 3 lipca. — Naczelna Komenda Armii Niemieckiej podaje do wiadomości następujący komunikat w sprawie przebiegu operacji wojennych we Francji w czasie od 5. do 25. czerwca rb.:

Zaledwo zakończono niszczącą bitwę we Flandrii i w Artois, a już rzucono lotnictwo i liczne dywizje, które dotychczas w ogóle nie brały udziału w walkach do drugiej rozstrzygającej bitwy we Francji.

Wstępem do nowych operacji wojennych było dokonanie w dniu 3.VI. ataków lotniczych silnych zespołów lotnictwa na lotniska i fabryki przemysłu lotniczego w okolicach Paryża, które to ataki wykazały swą niszczycielską akcję.

Następnego dnia znajdowały się gotowe do działania oddziały armii pod naczelnym dowództwem generała broni von Brauchitscha, oraz 3 grupy operacyjne pod dowództwem generała broni von Rundstedta, generała broni von Bocka i generała broni Ritter von Leeb. Celem nowych operacji było przełamanie się przez francuski front północny, następnie wyparcie w kierunku południowo-zachodnim i południowo-wschodnim

rozdzielonych francuskich armii, wreszcie całkowite ich zniszczenie.

Atak u ujścia Sommy i nad kanałem Oise-Aisne

Kiedy dywizje grupy generała broni von Bocka w dniu 5.VI. przystąpiły do ataku u ujścia Sommy i nad kanałem Oise - Aisne, znalazły naprzeciwko siebie nieprzyjaciela przygotowanego do obrony. Dowództwo francuskie było zdecydowane przy poświęceniu wszystkich sił stojących jeszcze do dyspozycji bronić do ostatka „strefy Weyganda”, a łącznie z tym i linii Maginota. Wymyślono nową metodę obrony, po której spodziewano się przede wszystkim sukcesu: przeciwko budzącemu obawę szybkiemu przełamaniu frontu przez dywizje zmotoryzowane.

Ściganie w kierunku na Paryż

W czterodniowych ciężkich zmaganiach dywizje piechoty i broni pancernej armii generała broni von Kluge, generała broni von Reichenau, i generała piechoty Straussa przełamały front nieprzyjacielski. W dniu 9.VI. ściganie nieprzyjaciela w kierunku dolnej Sekwany i w kierunku na Paryż, było już w pełnym toku. Wojska zmo-

tyzowane pod dowództwem generała piechoty Hotha prac niepowstrzymanie naprzód dotarły w tym samym dniu do Rouen i rozpoczęły okrażanie znacznych sił nieprzyjacielskich na wybrzeżu koło Dieppe i St. Valery. W ten sposób prawie skrzydło nieprzyjacielskie zostało zdruzgotane, a zarazem zabezpieczona została prawa flanką rozpo- czynającej się obecnie głównej operacji.

Decydujący udział lotnictwa

Lotnictwo także i tutaj dzięki skoncentrowanym i znakomicie przeprowadzonym masowym atakom ułatwiało armii lądowej sukcesy. Wzięło ono wybitny udział w szybkim przełamaniu frontu aż do Sekwany, gdzie pod działaniem jego bomb zostały rozproszone jeszcze w stadium organizowania się nieprzyjacielskie oddziały piechoty i broni pancernej, przygotowane do przeciwdziałania. Lotnictwo przerywając linie kolejowe i niszcząc materiał kolejowy odebrało przeciwnikowi możliwość przesuwania rezerw i rzucając ich w przerwy we froncie. Kiedy zauważono pierwsze oznaki wywożenia wojsk w Le Havre, Cherbourgu i Brest, lotnictwo szybko zmieniającymi się eskadrami atakowało również tamtejsze obiekty portowe, maga-

zy benzyny i statki z widocznym skutkiem.

Główne operacje rozpoczęły się

Główne operacje na ziemi rozpoczęły się w dniu 9.VI. atakiem grupy generała broni von Rundstedta w Szampanii i na zachodnim brzegu Mozy. Tutaj początkowo jedynie dywizje piechoty armii generała kawalerii barona von Weichsa, generała broni Lista i generała piechoty Buscha w dwudniowych ciężkich walkach z zaciele broniącymi się nieprzyjacielem, ponownie znakomicie wspierane przez lotnictwo przełamały pozycje nad Aisne i otworzyły drogę przygotowanym licznym dywizjom zmotoryzowanym.

Oddziały zmotoryzowane i pancerne w Szampanii

Już w dniu 11.VI. dywizje piechoty zmotoryzowanej i wojsk pancernych generała kawalerii von Kleista i generała wojsk pancernych Guderiana mogły być rzucone w Szampanii do daleko zakreślonych celów operacyjnych poza Troyes i St. Dizier. Po raz trzeci w przeciagu jednego ćwierćwiecza wojska niemieckie przekroczyły Marne. Po początkowych ciężkich walkach z nieprzyjacielskimi strażami tylnymi, a później z zupełnie zaskoczonymi oddziałami głównej armii nieprzyjacielskiej, oddziały zmotoryzowane przetrwały się przez wybity szeroki wylom w ciągu następujących dni w kierunku południowo-wschodnim ku granicy szwajcarskiej. Kierowanie ruchami i pościgiem niezwykle wielkiej liczby dywizji piechoty i szybkich oddziałów zmotoryzowanych na niewielkim terytorium stanowiło mistrzowski wyczyn dowództwa niemieckiego.

W Paryżu

W międzyczasie wojska niemieckie szybko przełamały linie nad dolną Sekwaną i wdarły się do strefy obronnej Paryża. Wskutek tego nieprzyjacielskie skrzydło zachodnie widziało się zmuszone do zrezygnowania z dalszego oporu.

Wojska generała artylerii von Kühle- ra wmaszerowały 14.VI. do Paryża. Północny front nieprzyjaciela został złamany, pościg wojsk niemieckich odbywał się wszędzie w pełni.

Dywizje piechoty i szybkie oddziały zmotoryzowane rywalizowały z sobą w pospiesznych marszach. Objawy rozsypki wśród armii nieprzyjacielskiej wzmagaly się pod ich potężnym naciskiem z godziny na godzinę.

Przełamanie linii Maginota

W tej sytuacji w dniu 14.VI. przyłączyła się do walki również grupa generała broni Ritter von Leeb. W dwudniowych ciężkich walkach przeciwko niezmiernie silnym umocnieniom fortyfikacyjnym, przełamała armia generała broni von Witzlebens, przy poparciu skutecznym ogniem silnej artylerii linię Maginota, uchodzącą za niezdołbywalną wał ochronny Francji. W ten sposób rozbiła ona jeszcze raz na dwie części północno-wschodni front nieprzyjaciela, zwrócony już tak od tyłu i załamała ostatnią nadzieję przeciwnika utrzymania się jeszcze przez jakiś czas.

Niemiecki atak lotniczy na brytyjskie urządzenia portowe

nad Kanałem Bristol

ZBROJNE LOTY WYWIADOWCZE NAD ANGLIĄ UWIENCZONE POMYSŁNYM WYNIKIEM — OKUPACJA BRYTYJSKICH WYSP W KANALE LA MANCHE — ZESTRZEŁONO SZEREG SAMOLOTÓW ANGIELSKICH

(=) **Główna Kwatera Wodza, 3 lipca.** — Naczelna Komenda Armii Niemieckiej komunikuje:

W dniu 30 czerwca, względnie 1 lipca zostały zajęte brytyjskie wyspy w Kanale La Manche Jersey i Guernsey przez jednostki lotnictwa w łączności z oddziałami szturmowymi marynarki wojennej oraz przez oddziały armii lądowej. W czasie tej akcji jeden z niemieckich samolotów wywiadowczych zestrzelił w walce powietrznej dwa brytyjskie aparaty bojowe typu Bristol-Blenheim.

W czasie akcji zbrojnych lotów wywiadowczych nad Kanałem La Manche zatakowano w godzinach popołudniowych dnia 1 lipca, na wschód od Torquay, brytyjski statek strażniczy, na którym wzniesiono pożar. Dalszy skuteczny atak przeprowadzono na port Wick w północnej Szkocji. W nocy na 2 lipca niemieckie samoloty bo-

rowo zaatakowały ponownie obiekty portowe w Kanale Bristol, przy czym zaobserwowano pożary i eksplozje.

W czasie planowanego nalotu na teren Niemiec zestrzeleno 7 samolotów nieprzyjacielskich przez baterie artylerii przeciw-

lotniczej, 3 niemieckie samoloty zaginęły.

Cyfra zestrzelenych w walkach powietrznych w dniach 30 czerwca i 1 lipca samolotów nieprzyjacielskich podwyższyła się zatem o dalszych 5, co łącznie stanowi 23 aparaty.



Płyta grobu nieznanego żołnierza w Paryżu po zakończeniu działań wojennych została znów udokorowana kwiatami

23 SAMOLOTY NIEPRZYJACIELSKICH ZESTRZEŁONO

(=) Berlin, 3 lipca. — Jak dodatkowo komunikują liczba zestrzelenych samolotów nieprzyjacielskich w dniu 30 czerwca, która według komunikatu naczelnej Komendy armii niemieckiej wynosiła 18, podwyższyła się na 23.

Naprawa dróg

Z chwilą objęcia dystryktu Radomskiego przez władze niemieckie stan dróg przedstawia się katastrofalnie. Celem poprawy tego stanu i rozbudowy dróg...

Zaznaczyć należy, że zarówno urzędnicy jak i ludność polska odnoszą się do tej akcji nader przychylnie, a wyniki „tygodnia drogi” przedstawiają się niezmiernie korzystnie.

Kara na kupujących i sprzedających
Sąd specjalny w Radomiu rozpatrywał sprawę wieśniaka Jemczurka z Topolic, powiatu Opoczno oraz żyda Leiba Goldbergera...

Lipiec 4 Czwartek

Dziś: Józefa Kalasatego
Jutro: Antoniego
Wschód słońca o godz. 4.43
Zachód " " 21.25
Temperatura w dn. 3 b. m. o g. 7 +20° C, o g. 10 +26° C.

Deutsche Volksgemeinschaft der Stadt Tschenschow. Am kommenden Sonntag, den 7 Juli, wird von der Volksgemeinschaft ein Ausflug nach Zloty Potok veranstaltet.

Dyżury aptek. Dziś, w 6 rodę, dn. 3 b. m., do godz. 21-jej dyżurują apteki: przy Alei Wolności i na Zawodziu. Jutro, w ewartek, dn. 4 b. m., apteki: w III-jej Alei i przy ul. Narutowicza.

Tylko sto książek dla jeńców. W dniu wczorajszym po: cz Drugi rozklejono w naszym mieście apel Polskiego Czerwonego Krzyża o zbiorze książek dla jeńców wojennych...

Awantura małżeńska. Krewki mąż Jan Niewierski od jakegoś czasu znęca się nad swoją żoną, bijąc ją ustawicznie, która zadane katuse znosi cierpliwie i milcząco. Ale wczoraz do głębi litością jej siostra Krawczyk Maria...

Polski Czerwony Krzyż ponownie musi zwracać się do społeczeństwa, gdyż rezultat dotychczasowy zbiórki przedstawia się nader ubogo mimo, iż zapoczątkowano ją jeszcze dnia 9 czerwca 1940 r.

Chorych umysłowo należy trzymać w domu

Chorych umysłowo należy trzymać w domu. Podczas przechadzek po głównych ulicach, spotkać można przykre i drastyczne zbiegowiska powodowane przez chore umysłowo kobiety. Jedną z nich, młodszą dziewczynę...

Jak nas poinformowano, dostarczono Polskiemu Czerwonemu Krzyżowi zaledwie książek 100 (wyraźnie: sto!) mimo, że Częstochowa liczy około 150 tysięcy mieszkańców, z których wielu posiada biblioteki...

Poza tym i te już dostarczone książki są w bardzo złym stanie, tak iż byłoby rzeczą niemożliwą odebrać je bez uskutecznienia koniecznych reparacji. Łatwiej byłoby to uczynić każdemu z ofiarodawców, niż instytucji Polskiego Czerwonego Krzyża...

Do odebrania

W I Komisariacie Polskiej Policji przy ul. Ochotników 4/6 znajduje się do odebrania znalezione piaszczę mekdi garbadowiny oraz w II Komisariacie P.P. przy ul. Piłsudskiego 19, jest do odebrania tabliczka rowerowa.

Jeńcy proszą o książki, apelują również o podręczniki początków nauki języka niemieckiego, z których w wplynych chwilach mogliby korzystać.

W odziewie swej Polski Czerwony Krzyż zwracał się do ofiarodawców również o datki pieniężne i zebrał... zł. 20. Są to sprawy kompromitujące nas mocno i wywołujące rumieniec wstydu wobec siebie samych.

Jeszcze jedna kradzież. Nawet we własnym mieszkaniu nie ma zbyt bezpiecznego schronienia przed złodziejami, którzy wszystko wytrąpią i zechcą im się tylko uda błoga, co w ręce wypadnie.

Jaś wielką wartość posiadała dla jeńców książka, gdy z dala od swoich rad choć w mój ukość swą tęsknotę, zrozumie ten, kto sam to przeczyta.

Nieznamy jakis naprawca uwzględnił się na Wylona Józefa (Kilifickiego 8) i w nocy na 1 lipca po uprzednim urwaniu skrobka u drzwi wszedł do przedpokoju, skąd skradł mu białą szelągówkę i zniki bez śladu.

AMTLICHE BEKANNTMACHUNG

Betreff: Wohnungsvergütung

Für die von meinem Quartieramt den deutschen Angehörigen zugeteilten Wohnungen und Unterkünfte ist eine Vergütung zu entrichten. Ich ordne hierzu folgendes an:

- 1) Die deutschen Angehörigen zahlen für die von ihnen benutzten Wohnräume vom Zeitpunkt ihres Einzuges ab eine monatliche Vergütung. Die Vergütung ist nachträglich fällig.
2) Die Vergütung wird mit Wirkung ab 15. November 1939 auf 50 v. H. der Miete festgesetzt...

OBWIESZCZENIE URZĘDOWE

Dotyczy: Opłaty mieszkaniowej

- Za przydzielone przez mój urząd kwatrankowy mieszkania i Kwatery dla Niemców należy wpłacić czynsz. Mianowicie zarządzam, co następuje:
1) Niemcy płacą czynsz mieszkaniowy za korzystanie z mieszkań od dnia wprowadzenia się. Czynsz płatny jest z dołu.
2) Czynsz z ważnością od dnia 15 listopada 1939 roku zostaje ustalony na 50%, czynsz właściwego, który uiszczony był w dniu 1 lipca 1939 roku za całe mieszkanie...

OBWIESZCZENIE URZĘDOWE

Urząd wypłat emerytalnych (Rentenkammer) w Warszawie

Na mocy rozporządzenia kierownika wydziału finansów przy Urzędzie Generalnego Gubernatora, mianowicie o ustaleniu i wypłacie zapomóg dla emerytowanych wojskowych jest urząd opieki nad ofiarami wojny (Kriegsbeschädigtenfürsorge) przy Urzędzie Generalnego Gubernatora w Krakowie, ul. Skałkowa 4.

Urząd wypłat emerytalnych (Rentenkammer)

7-10 Klasowa Pryw. Koedukacyjna, Szkoła Powszechna Zoni Wigurskiej-Follasłńskiej ul. Staszica Nr 10

Kaufmann, 37 Jahre alt, sucht vom sofort Vertrauensstellung Angebote an „Kurier Czestoch.“ unter № 540

POLSKI DOM FILATELISTYCZNY Warszawa, Nowy Świat 44 wypisy wybory znaczków
NIE MA PIECZYWA bez drożdży, Białanowicki. Do nabycia E. Fiedorczak, Mała 13
FOZUKUSE pokona umiobowianka z tygodniem, - Szybowicki, Aleja 24.
NAGRODA. Na drodze Olsztyn - Janów agnieszka...

- STYPAŁNIA jasna, formowana do sprzedania. Orzech-Drozdzar 27, m. 3. od 11-17-jej. 2274
ZGUBIONO legitymacje bezrobocia na nazwisko Róża Hilary. 2292
ZGUBIONO przepustkę graniczną Poraj - Częstochowa na nazwisko Władysław Kamiński. 2284
POKÓŁ doży, oddzielne wejście, dogodności do wyjazdu. Władysław: Dąbrowskiego 27, m. 4 2283
ZGUBIONO książeczkę Ubezpie. Społecznej na nazwisko Sława Władysław. 2283

Der Stadthauptmann DR. WENDLER

Uwaga na gruzy

W sobotę przed wieczorem jak równiejsi i z mocy na niedziele nawiedziły miasto Radomsko gwałtowne burze połączone huraganami i gradem...

Regulacja spraw mieszkaniowych

Niewątpliwie bardzo było wygodnie tym wszystkim, którzy począwszy od 1 września roku ubiegłego, lub w późniejszych terminach zmienili swoje mieszkanie...

Niestety, każda rzecz na świecie skoro ma początek musi mieć i swój koniec. Niektórzy początek bywa radośny, wówczas przeważnie koniec nadchodzi smutny...

Pożar wsi

Dnia 26 ub. m. we wsi Grabownica, gminy Łopuszno, pow. kieleckiego, wybuchł pożar, który zniszczył zabudowania, m. in. młyn i domy...

Zawodowi złodzieje pod kluczem

Onegdaj zostali zatrzymanymi przez Wydział Śledczy Wróblewski J. i Dulemba Fr., podejrzani o kradzieże. Zatrzymanymi przyznali się do kradzieży na szkole w Warszawie i sklepu komisowego w Skaryszku...

Plac Marszałka Piłsudskiego przebudowany

Roboty przy przebudowie placu Marszałka Piłsudskiego w Kielcach zostały zakończone. Plac otrzymał nowy i bardziej estetyczny wygląd.

Zakończenie roku w szkole fryzjerów

Uruchomiona na terenie Generalnej Guberni szkoła zawodowa, pracując wytrwale, szkoląc fachowców. Ostatnio odbyło się w Warszawie zakończenie roku szkolnego w szkole fryzjerskiej do lat. rej. uczęszcza 60 uczniów.

Nowe przewody gazowe dla Warszawy - Żoliborza

Dyrekcja Miejskiej Gazowni w Warszawie rozpoczęła w tych dniach budowę nowych przewodów gazowych celem wzmocnienia niewystarczających dotychczas przewodów rozpraszających gaz do dzielnicy Żoliborza.

Powiadomiony o powyższym wypadku prokurator Sądu Okręgowego w Piotrkowie z uwagi na to iż policja polska stwierdziła na miejscu przyczynę wypadku oraz że Kamasa zmarł w szpitalu, zezwolił na pochowanie ciała bez przeprowadzenia sekcji zwłok.

W związku z powyższym ostrzegamy mieszkańców miasta Radomska aby bez celu nie spacerowali obok ruin, mogą być narażeni na podobne niebezpieczeństwa.

Napad bandycki

W ubiegłym tygodniu do mieszkania przy ul. p. Piotra Kulaka właściciela Fabryki wód gazowych i lemoniad oraz hurtowni piwa zamieszkałego w Radomsku przy ul. Mickiewicza Nr. 9, wtargnęło czterech bandytów. Zaalarmowana Policja Polska natychmiast przeprowadziła śledztwo.

Te ostatnie zarządzenia niewątpliwie wpłyną korzystnie dla strony gospodarczej miasta, bowiem osiagane wpływy z czynszów komornianych przyczynią się w wielkim stopniu do ożywienia prac remontowo-inwestycyjnych...

Niezależnie od powyższego z uwagi na to, że nadchodzi dzień zapłaty za komornę, niepożądanym elementem z różnych powodów zmuszone będą dotychczas zajmowane lokale opuszczać, tym samym centrum miasta wtórnie stanie się możliwym ośrodkiem zamieszkania.

Utworzenie komisji sądowo-lekarskiej dla Generalnej Gubernii

Warszawa, 3 lipca. - Kierownik referatu „Sądowa Służba lekarska” przy wydziale zdrowia i opieki zdrowia publicznego w Urzędzie Generalnego Gubernatora Lekarz Sądowy Dr. med. W. V. Beck w porozumieniu z naczelnikiem urzędu zdrowia dystryktu radcą lekarskim dr. Walbennem utworzył komisję Sądowo lekarską dla całej Generalnej Gubernii.

„POLSKA SŁUŻBA BUDOWLANA” PRZY PRACY

(=) Kraków, 3 lipca. - Szef dystryktu krakowskiego Gubernator Dr. Wächter na polecenie Generalnego Gubernatora pojął w dystrykcie krakowskim pierwszą próbę zorganizowania „polskiej służby budowlanej”, która niedawno podjęła już swoją działalność.

Także pracznia musi przestrzegać ceny urzędowe

Pewna wdowa z Königshütte, odpowiada kłkta dni temu przed sądem. Pobrala ona wyższą należność za wypranie bielizny, niż to przewiduje urzędowy cennik. Pracznia dla swojej obrony podniosła przed sądem, że bielizna oddana jej do prania wymagała naprawy i że z tego powodu miała więcej pracy, sąd, wzięwszy pod uwagę, że poprzednio oskarżona pobierała przepisaną i normalne ceny, oraz stwierdziwszy, że istotnie miała przy bielizni będącej przeprawy - rozprawy więcej pracy, skazała wdowę na karę pieniężną.

Zaarestrowanie oszusta

W Czeladzi zaarestrowano urzędnika bankowego Borysa M., który pod pozorem dostarczenia znajomym przepustek granicznych wyłudził od szeregu osób większe sumy pieniężne.

Ofiara kąpeli

Dnia 24 czerwca b.r. utonął w stawie walcowni kopalni hr. Renard uczeń szkoły rzemieślniczej, Zenon Milik. Wszczęte dochodzenia ustaliły, że Milik nie umiał pływać.

Ameryka ogranicza obecnie dostawy MATERIAŁÓW WOJENNYCH

(!) Nowy Jork, 3 lipca. - Według informacji waszyngtońskich korespondenta dziennika „New York Times” miał Roosevelt podpisać projekt ustawy, zakazującej oddawanie amunicji i sprzętu wojennego, stanowiących własność armii i floty Stanów Zjednoczonych.

KONFERENCJA PRZEMYSŁOWA W SŁOWACJI

Presburg, 3 lipca. - Pierwsze uroczyste posiedzenie konferencji słowackiej odbyło się w Trenetchn-Teplitz w obecności ministra gospodarki Medzickiego. W przemówieniu swoim podkreślił minister gospodarki przyjaźń niemiecko-słowacką i dzięki której przemysł i gospodarka słowacka mogła skorzystać z pomocy niemieckiej.

ANGLIA NIE OTRZYMA JUŻ ZADNYCH TRANSPORTÓW

Ponieważ jednak szefowie floty i armii nie mogą przy tego rodzaju transakcjach przejmować na siebie całkowitej odpowiedzialności, przeto wejście w życie wspomnianej ustawy traktować należy jako ostatni cios wymierzony przeciw Anglikom i ich nadziejom na uzyskanie ze Stanów Zjednoczonych nadwyżki materiałów wojennych.

MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI RZESZY ZWIEDZA WARTHEGAU

Posen, 3 lipca. - Minister sprawiedliwości Rzeszy dr. Görtner ostatnio wyrzucił Warthegau. Podczas wizytacji został przyjęty przez Gausleitza zastępcę ministra Greisera w szamku poznańskim.

Z LITZMANNSTADT

Żydzi znęcali się nad lotnikami Przed sądem specjalnym w Litzmannstadt odpowiadali trzej żydzi za znęcanie się nad lotnikami niemieckimi, którzy we wrześniu ub. roku dostali się do niewoli. Jeden był żołnierzem batem po plecach, inny depłat drewnianym butem i okładał bezbronnych pięściami.

Od koguta do 10 krów - życiorys złodzieja

Przed sądem specjalnym II-gim w Litzmannstadt odpowiadali bracia Andrzej i Józef Lewandowscy i robotnik Józef Patuszynski, wszyscy z Litzmannstadt-Radegast. Akt oskarżenia zarzuca im szereg kradzieży. Andrzej Lewandowski liczy obecnie 26-let. Po opuszczeniu szkoły wziął się do rzemieślnictwa, ale po niewielkim okresie czasu praca okazała się dla niego za ciężką...

Z WARTHEGAU

Ruch w porcie poznańskim trzykrotnie się zwiększył

Resztki wysadzonych mostów, zatopione pojazdy itp. ślady działań wojennych zostały usunięte z rzek we Wschodnich Niemczech i Gubernii. We Warthegau po uporządkowaniu lożyiska rzeki Warty, rozpoczęto ostatnio na szeroką skalę odbudowę komunikacji rzecznej.

Posen stał się dziś ważnym punktem dla północnego obszaru rzeszy, stwarzając bezpośrednie połączenie z Renem i innymi rzekami w Rzeszy. Przewiduje się, że poznański port rzeczny w najbliższej przyszłości może okazać się zbyt szczypty dla wzrastającej coraz bardziej komunikacji. Zarząd miejski wziął pod uwagę całkowitą rozbudowę portu, przeprowadzeniem, której zajmie się natychmiast po zakończeniu wojny.

Z OPPELN

Odnaczenie Führera dla dziełnego chłopca

Dwa lata temu młodzieńcy uczeń szkolny Herbert Klein, pochodzący z Fallmerdorfu, wyratował z narażeniem swego życia 13-letniego kolegę, gdy ten tonął. Ostatnio Regierungspräsident z Oppeln doręczył dziełnemu ratownikowi w imieniu Führera i Kanclerza Rzeszy odznaczenie w postaci medalu. Klein został zaszczytnie wyróżniony za swą wyjątkową dzielność i gotowość służenia bliźnim.

Z KATTOWITZ

Nowa seria pastekarzy

Polizeipräsident górnośląskiego obszaru przemysłowego w Kattowitz ukarał handlarke towarami kolonialnymi, Marie Bendkowską z Sosnowitz dotkliwą karą porządkową. Bendkowska sprzedawała artykuły spożywcze po niesłychanie wygórowanych cenach oraz nie wywieszała spisu towarów znaj-

